

Dodatok ku Kúpne zmluve

zo dňa 14.08.2023 uzavretej podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení platných zmien a doplnkov medzi týmito zmluvnými stranami (ďalej len „zmluva“)

Kupujúci: **Správa rekreačných a športových zariadení Humenné**
Sídlo: Chemlonská 5907/7, 066 01 Humenné
Korešpon. adresa: Chemlonská 5907/7, 066 01 Humenné
Zastupuje: Mgr. Peter Ždiňak, riaditeľ SRaSZ Humenné
IČO: 00 520 560
DIČ: 2021165751
Banka: Prima banka Slovensko, a.s. číslo
účtu/IBAN: SK30 5600 0000 0089 0752 4001
E-mail: sraszhumenne@gmail.com
Tel.: +421 577763925

(ďalej ako „ kupujúci “)

Predávajúci: **LEDEKON, s.r.o.**
Sídlo: Horárska 27, 080 01 Prešov
IČO: 45369356
DIČ: 2022957398
IČ DPH: SK2022957398
Registrácia: Obchodný register Prešov., Oddiel Sro., Vložka číslo: 22479/P Banka
Tatrabanka a.s.
číslo účtu/IBAN: SK861100000002920830364
SWIFT code BIC: TATRSKBX
Zastupuje: Ing. Jozef Dušenka, konateľ spoločnosti
Vybavuje: Ing. Jozef Dušenka, konateľ spoločnosti m.tel.:
+421 915788389
e-mail: jozef.dusenka@gmail.com

(ďalej ako „ predávajúci “)

(kupujúci a predávajúci spolu ďalej ako „zmluvné strany“)

takto

I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Predmetom dodatku sú dodávky a práce navyč vzniknuté pri realizácii predmetu zmluvy: **Video rozhodca a ostatné systémy.**
- 1.2. Dodávky a práce navyč sú odôvodnené Dôvodovej správou, ktorá je prílohou tohto dodatku.
- 1.3. Dodávky a práce navyč sú spísané položkovite v Zmenovom liste, ktorý je prílohou tohto dodatku.

II. KÚPNA CENA

- 2.1 Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že akceptujú dodávky a práce navyč a konečná kúpna cena za dodanie, montáž, ako aj vysprávkvy miesta montáže/inštalácie tovaru je stanovená v súlade so

Dodatok ku Kúpne zmluve

- 4.2 Zmluvné strany vynaložia všetko úsilie na priateľské vyriešenie všetkých nezhôd alebo sporov vznikajúcich medzi nimi pri plnení zmluvy alebo v súvislosti s ňou, a to cestou priamych rokovaní. V prípade sporu je daná výlučná právomoc slovenských všeobecných súdov.
- 4.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 4.4 Zmluvné strany prehlasujú, že si všetky ustanovenia dodatku zmluvy riadne prečítali, dobre im porozumeli a nevznášajú voči nim žiadne výhrady. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy dobrovoľne, vážne, slobodne, nie v tiesni a za nevýhodných podmienok.
- 8.7 Tento dodatok zmluvy je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z nich každá zmluvná strana obdrží jeden originál rovnopisu.
- 8.9 Neoddeliteľnú súčasť dodatku zmluvy tvoria tieto prílohy:
- * Dôvodová správa
 - * Zmenový list

V Humennom dňa: 9.10.2023

V Prešove dňa: 09.10.2023

Mgr. Peter Ždiňak

Ing. Jozef Dušenka

riaditeľ SRaŠZ Humenné

LEDEKON s.r.o.
Hôranska 27, 080 01 Prešov
IČO: 45 369 356
OIC: 2022857398
Telefon 00421-51-759 25 91 (2)
Fax 00421-51-759 25 90

konateľ spoločnosti

DŮVODOVÁ SPRÁVA

k realizácii doplnujúcich nevyhnutných elektroinštalačných prác nezahnutých do pôvodnej zmluvy a vzniknutých na základe operatívnych požiadaviek a zmeny v požiadavke projektu postupom podľa §18 odseku 1, písm. b) a §18 odseku 3 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

Nevyhnutné doplnujúce stavebné práce:

Počas realizácie prác v zmysle pôvodného návrhu realizácia a zmluvy sa vyskytli:

- a) potreby zmien umiestnení zariadení:
 - a. hlavnej RACK skrine z miestnosti zvukovej réžie do miestnosti video-rozhodcov z dôvodu kolízie s jestvujúcim rozvážačom,
 - b. LCD monítora z miestnosti vedľa réžie do miestnosti o jednu ďalej (nová miestnosť rozhodcov)
- b) potreby realizovania ELI prípojk pre zariadenia definované vo VO, hlavne zabráňkové a nad bránkové kamery, čo malo byť požadovanou stavebnou pripravenosťou. Vzhľadom na rozsah rekonštrukčných prác prebiehajúcich na štadióne kupujúci nestihol prípojky zabezpečiť a boli vykonané dodávateľom.
- c) potreby prác v nočných hodinách nakoľko kupujúci nemohol uvoľniť ľadovú plochu na potrebné úkony montáže (plošina na ľadovej ploche).
- d) potreby prác počas dní navyše (limitácia prístupu na ľadovú plochu) a s tým súvisiace prepravné náklady
- e) potreba vyvedenia informačného signálu z dodanej časomiere a komplexného systému cez in systém (systém play-out a nutné komponenty) na LED na zobrazovaciu tabuľu tak, aby boli splnené podmienky reglamentu zápasu pre extraligu podľa pravidiel SZLH.

Všetky dodávky a práce navyše dodávateľ vykonal v požadovanej lehote a dohodnutej kvalite v súlade s VO.

V konečnom vyčíslení sa jedná o nevyhnutné dodávky a práce uvedené v prílohe podchytené Zmenovým listom (ZL001 a položkovitých zmien) v celkom finančnom vyjadrení zmien + 4,704,00 € bez DPH.

V Humennom, dňa 9.10.2023.....

V Prešove, dňa 09.10.2023

Kupujúci:

Predávajúci:

**Správa rekreačných a športových zariadení
Humenné.**

Ledekon, s.r.o.

.....
Ing. Peter Zdinák
Riaditeľ

.....
Ing. Jozef Dušenka
konateľ spoločnosti

ZMENOVÝ LIST POLOŽIEK

Číslo zmenového listu/dátum:	ZL 001/10.09.2022
Názov:	Video-rozhoda a iné doplnujúce systémy
Objekt:	Zimný štadión Humenné
Objednávateľ:	Správa rekreačných a športových zariadení Humenné 974 01
Dodávateľ:	Ledekon, s.r.o., Horárska 27, 08001 Prešov

číslo položky	Názov položky	jednotková cena	jednotka	počet jednotiek	Položka spolu bez DPH
1	Montáž - kabeláž, žlaby pre zmenu polohy LCD a racku	8,00 €	h	22,5	180,00 €
2	Káblové lišty a vrtanie otvorov	8,00 €	m	5	40,00 €
4	Práce 230V ELI pre Rack	8,00 €	ks	7,5	60,00 €
5	tahanie kablov a Vrtanie otvorov cez beton - Rack	20,00 €	ks	2	40,00 €
5	kablovanie a Vrtanie otvorov ce zželezo beton - Bránky	40,00 €	ks	2	80,00 €
6	Lište pre rack	3,60 €	m	10	36,00 €
7	Dodatočné výjazdy	125,00 €	ks	2	250,00 €
8	Príplatky za práce v noci	10,00 €	h	10	100,00 €
9	Zvuková karta	78,00 €	ks	1	78,00 €
10	Kábel FTP 15 m	8,00 €	ks	1	8,00 €
11	SDI kábel 10 m	24,00 €	ks	2	48,00 €
12	SDI kábel 3 m	12,00 €	ks	2	24,00 €
13	SDI Spliter	240,00 €	ks	1	240,00 €
14	Power adapter na Spliter	12,00 €	ks	1	12,00 €
15	Redukcia SDI / MiniSDI	1,00 €	ks	12	12,00 €
16	Monitor 24" touch	300,00 €	ks	1	300,00 €
17	Grafická karta	780,00 €	ks	1	780,00 €
18	Naberacia karta	1 200,00 €	ks	1	1 200,00 €
19	Siteová karta	360,00 €	ks	1	360,00 €

20	Pamäte do PC	84,00 €	set	1	84,00 €
20	HDMI spliter	36,00 €	ks	1	36,00 €
21	HDMI kábel	6,00 €	ks	2	12,00 €
22	Elgato strem deck	144,00 €	ks	1	144,00 €
23	ElgaGrafické práce zobrazení	20,00 €	h	14,5	290,00 €
24	ElgaGrafické práce zobrazení	20,00 €	h	14,5	290,00 €
Všetky uvedené položky zariadení boli dodané pre projekt "Vidoerozhodca a iné doplnkové systémy".					
SPOLU BEZ DPH					4 704,00 €

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude doknutá kvalita diela ani ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Kupujúci (meno, priezvisko):

Peter Zdiňák

Dátum: 09.10.2023

Podpis:

Predávajúci: (meno, priezvisko)

Ing. Jozef Dušenka

Dátum: 09.10.2023

Podpis:

Prílohy: